

Chojnice, 13 kwietnia 2011r.

OR.0057.14.2011

**Biuro Rzecznika Praw Dziecka**

**Ul. Przemysłowa 30/32**

**00-450 Warszawa**

**Dotyczy: ZEW/430/183-2/2011/MP**

W odpowiedzi na pismo z dnia 7 kwietnia 2011 roku wyrażam uprzejme zdziwienie zarówno treścią jak i formą Waszego pisma.

W pierwszej kolejności wskazuję, iż pismo pochodzi od osoby nieuprawnionej zaś wyartykułowane żądania uzurpują uprawnienia przyznane innym podmiotom niż kierujący pismo.

W pierwszej kolejności zwracam uwagę na treść Ustawy z 6.01.2000r. o Rzeczniku Praw Dziecka. Z art. 4 tejże ustawy wynika, iż Rzecznika Praw Dziecka powołuje Sejm za zgodą Senatu na wniosek Marszałków Sejmu i Senatu. W ustawie tej określono kompetencje Rzecznika oraz zakres jego uprawnień. Z ustawy nie wynika by Rzecznik mógł cedować swe uprawnienia na inne podmioty. Zwracam uwagę, iż skierowane do mnie pismo pochodzi od „Biuro Rzecznika Praw Dziecka” i podpisane jest przez „Dyrektora Zespołu ds. Edukacji i Wychowania”. Pomijam, iż zawiera w swej treści nieuprawnione pouczenia oraz niezgodną z nauką prawa egzegezę obowiązujących przepisów, w dodatku popartą orzeczeniami odnoszącymi się do stanu prawnego sprzed zmiany z dnia 20.04.2009r. Ustawy o systemie oświaty oraz zmiany z dniem 1.01.2010r. Ustawy o finansach publicznych.

Podpisująca pismo uzurpuje sobie prawa zastrzeżone Ustawą o RPD wyłącznie dla Rzecznika, kreując jednocześnie zobowiązania wobec Burmistrza Miasta i Przewodniczącego Rady Miejskiej. Nie wyobrażam sobie, by udzielać merytorycznych wyjaśnień w sytuacji ewidentnego, moim zdaniem, przekroczenia uprawnień do ich żądania. Jedynie z uwagi na dobre wychowanie i niechęć do konfliktów wskazuję, iż kwestie związane z naliczeniem dotacji na


rzecz przedszkoli niepublicznych były przedmiotem badania ze strony organów nadzoru, które nie dopatrzyły się jakichkolwiek nieprawidłowości w tym zakresie.

Wskazuję jednocześnie, iż osoba podpisująca przedmiotowe pismo myli interes osób czerpiących korzyści z prowadzenia przedszkoli z interesem dzieci. Przeprowadzone przeze mnie kontrole z wykorzystania przyznanych dotacji wykazują, iż interesy te są całkowicie rozbieżne, a jeżeli ktoś narusza prawa dziecka to na pewno nie jest nim Burmistrz Miasta Chojnice.

Do wiadomości:

1. Pan Roman Zaborowski  
Wojewoda Pomorski  
ul. Okopowa 21/27  
80-810 Gdańsk
2. Pan Henryk Ledóchowski  
Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej  
ul. Wały Jagiellońskie 36  
80-853 Gdańsk

BURMISTRZ

  
*dr Arseniusz Finster*